
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI 

 

Registro Settore n. 265 del 16/07/2024 

 

Oggetto: Liquidazione fattura Zenit s.r.l. per fornitura carburante automezzi comunali - mese di 

giugno 2024 - 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

CIG: B0065BA42F 

 

VERIFICATA preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici. 

 

PREMESSO che si rende necessario garantire il rifornimento di carburante per i veicoli in 

dotazione all’Amministrazione Comunale e alla Polizia Municipale per l’espletamento delle attività 

istituzionali dell’Ente; 

 

RITENUTO opportuno che, per ragioni di celerità, economicità e continuità di rifornimento, 

l’approvvigionamento del carburante venga espletato presso i distributori più vicini alla sede 

Comunale, tramite Giap Card assegnate ad ogni singolo mezzo e con l’emissione di fatture mensili 

al fine di garantire il monitoraggio dei consumi;   

 

DATO ATTO che, trattandosi di servizi e forniture di importo inferiore a €. 140.000 euro, si è 

proceduto, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, all’affidamento diretto mediante l’utilizzo di 

piattaforme di approvvigionamento digitale, anche senza consultazione di più operatori economici. 

VISTA l’offerta economica presentata in data 19 gennaio 2023 con la quale la Società Zenit srl ha 

concesso la fornitura di carburante ad un prezzo “self” anche se l’approvvigionamento è effettuato 

in modalità “servito” presso tutte le stazioni in Sicilia aventi il loro marchio; 

 

APPURATO che per l‘attività istituzionale dell’Ente appare opportuno, in termini sia economici 

che organizzativi, effettuare i rifornimenti degli automezzi comunali mediante approvvigionamento 

di carburante presso la Stazione di Servizio ubicata in Corso Vittorio Emanuele in Solarino; 

 

PRESO ATTO che relativamente al rispetto del principio di rotazione negli affidamenti previsti 

dalla normativa sui Contratti, non vi sono soluzioni alternative alla scelta del suindicato contraente; 

 

VISTA la Determinazione del Capo del Settore Affari Amministrativi n.28 del 19/01/2024 con cui 

si è proceduto ad affidare alla Società Zenit srl con sede legale in C/da Cava Gucciardo – Modica P. 

Iva 01139130882, il servizio di fornitura di carburante per gli automezzi comunali per l’anno 2024 

impegnando la complessiva somma di €. 10.000,00 per il periodo intercorrente da gennaio a 

dicembre 2024 

 



VISTA la fattura elettronica n° 208637 del 30/06/2024 emessa dalla Società Zenit srl, pervenuta al 

protocollo di quest’Ente in data 05/07/2024 al n° 9454 e relativa ai consumi sostenuti nel mese di 

Maggio 2024 per un importo complessivo pari a €. 853,11 

 

ESAMINATI i documenti giustificativi delle spese entro elencate e riscontrata la regolarità e la 

corrispondenza con la propria contabilità che giace agli atti d’ufficio; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’Azienda mediante preventiva acquisizione del DURC 

in corso di validità 

DATO ATTO che, ai sensi del D. Lgs. N.33 del 14 marzo 2013, il presente provvedimento risulta 

compatibile agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni; 

ATTESTATO che, ai sensi e per gli effetti dell’art.183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il 

programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e 

con le regole di finanza pubblica; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 e la L.R. n.30/2000 recante Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118/11 che introduce nuovi principi in materia di contabilità degli 

enti locali, integrato e corretto dal D. Lgs. 126/2014 

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 che disciplina il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici  

VISTO l’O.R.EE.LL. e il relativo Regolamento di esecuzione; 

VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di contabilità; 

P R O P O N E 

Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono interamente riportati 

 

LIQUIDARE la fattura n. 208637/2024 di €. 853,11 iva inclusa, emessa dalla Società ZENIT s.r.l.,  

così come segue: 

- In quanto ad €. 530,45 al codice 01-11-1-103/404, impegno n. 267/2024; 

- In quanto ad €. 322,66 al codice 03-01-1-103/600, impegno n. 266/2024; 

DARE ATTO che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile dei Servizi Finanziari 

per la prescritta attestazione contabile ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

   Il Responsabile del Procedimento 

             Dott.ssa Veronica Gallo 
     Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


